
Аралас неке



ЖОСПАР:

❖Аралас неке ұғымы
❖Аралас некеге діндердің көзқарасы
❖Аралас некенің салдары
❖Аралас некенің бүгінгі көрсеткіштері



Аралас неке – 
бұл екі өзге ұлт 
өкілдерінің бас 

қосуынан 
туындайтын 

неке түрі.



Діни тұрғыдан келер болсақ, ислам ұлтаралық 
некеге қарсы келмеиді «ислам діні мұсылмандарға, 
үйленуге тыйым салынған адамдар дан тыс, мынадай үш 
адаммен некеге тұрмауды үгіттеиді: олар – 
1. Аллаһты мойындамайтын нанымсыздар,
2. жаратушыға ортақ қосатын мүшіріктер ,
3. зинақорлар. 
Құран аяттарында осы турасында зинақор еркек пен 
зинақор əйел үйле неді делінген. Құран олардың орнына 
иманды, тақуа жəне ізгі жандармен неке шартын 
жасауды ұсынады. Осы арада мəн беретін мəселе, құран 
неке шартын жасау кезінде адамдарды ұлтқа, 
сыныптарға бөлмеиді жəне бұл мəселені əр жеке 
тұлғаның өзінің жеке мəселесі ретінде қарастырады. 

Бірақ ислам діні мұсылмандардың діні басқа 
ұлттардың өкілдерімен бас қосып, шаңырақ құруы үшін 
міндетті бір шарттың орындалуын талап етеді. Ол шарт 
бойынша, мұсылман адаммен некеге тұруды қалаған 
қалыңдық немесе күйеу жігіт өз дінінен бас тартып, 
исламды қабылдауы тиіс.

Ислам діні бойынша



Иуадаизм діні бойынша

 Иудаизм əу баста аралас некелерге, яғни жат жұрттың қызына 
үйленуге жəне ұлына тұрмысқа шығуға қатаң тыйым салған. Алайда, кейін 
бұл қатал тəртіп өзгертіліп, еврейлердің «тамаша тұтқын аруларға» 
үйленулеріне рұқсат берілген. Бірақ, əйел аналардың міндетті түрде өз 
діндерінен безіп, иудаизмді қабылдауы қажеттігі қатаң талап етілген. Ал 
еврей қыздарын басқа ұлттардың жігіттеріне тұрмысқа беру шектен 
шыққан масқарашылық ретінде қабыл алынып, тіпті оның аяғы кейде 
қанды соғысқа да ұласқан. Заман өзгере келе, еврей қыздарының да ұлты 
басқа азаматтарға тұрмысқа шығуына бір-ақ жағдайда келісім берілетін 
болған. Егер олардың болашақ күйеулері өз діндерінен бас тартып, 
иудаизмді қабылдаса ғана. Тұтастай алғанда, əлі күнге иудаизмде, яғни 
Израиль елінде аралас неке еврей ұлтының жойылып кетуіне апарып 
соқтырады, сондықтан оған қолдан келгенінше қарсы күрес жүргізу қажет 
деген көзқарас үстемдік құрып тұр.



Аралас неке салдары
❑ Аралас некеден денсаулығы мықты, денесі ірі əрі 

қабілетті де келбетті балалар туғанымен,  ғылыми 
дəлелдер бойынша , аралас некеден туған 
балалардың бойындағы жарқ еткен жақсы 
қасиеттер кейін олардан өрбитін ұрпаққа 
дарымайтын көрінеді. Тіпті ондай қасиеттер 
мүлдем жоғалып қана қоймай, аралас некенің түпкі 
ауыр зардабы жүйке ауруына шалдыққан, ақыл-есі 
кем немере-шөберелердің дүниеге келуіне əкеліп 
соқтыруы да ықтимал деп танылған. 

❑ Оның үстіне ерлі-зайыптылардың нəсілдері, өмір 
сүрген тарихи орталары бір-бірінен қаншалықты 
алыс болған сайын олардың некелері де 
соншалықты көп үй лесімсіздіктер тудыратын кө 
рінеді. Сол себепті де құрылған некелердің 50%  
айырылысуға əкеліп соғады екен.  Осы тұрғыдан 
алғанда, əсіресе, ақ жəне қара нəсілді адам дардың 
некелері бəрінен көп үйлесімсіз болып шықты.

❑ Аралас некеден туған баланың ұлтын анықтауда 
да қиыншылықтардық туылуымен қатар, 
ұлттардың жоғалуына əкеп соғады.



❑ Еліміздегі аралас неке нің жалпы үлесі 30 пайыз дан асып жығылған. Қазір 
жыл сайын шамамен 100 мың неке қиылса, оның 20 пайыздайы аралас 
неке көрінеді. 

❑ Кеңес Одағы тұсындағы кейбір зерттеулерге қарағанда, «халықтар 
достығының зертханасы» атанған республикамыздағы қазақ жігіттері орыс 
қыздарына үйлену жөнінен латыштарға ғана жол беріп, екінші орынды 
енші лепті. 

❑ Зерттеу нəтижелерə бойынша ерлерге қарағанда  қыздардың шетелдіктерге 
тұр мысқа шығуы басымдықта.

❑ Ғалымдар жүргізген кезекті зерттеу лер нəтижесі жастардың жар таңдауда 
махаббатты – бірінші орынға, ал болашақ қосағының ұлты кім екендігін 
соңғы орындардың біріне қоятындығын көрсеткен. 

❑ Ал 40-50 жастағы ақыл тоқтатқан адамдар арасында жүргізілген 
сауалнамалардың  нəтижесі таза ұлттық некені алдыңғы орындардың 
біріне қоятындығын көрсетіп берді.

Аралас некенің бүгінгі көрсеткіштері



Назарларыңызға 
рахмет!


